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CIRCULAR N° 3
REF.: LICITACION ABREVIADA SIN PLIEGO N° 1400633100 -  COMPRA DE CINTURONES DE SEGURIDAD
Estimados señores:

                           Rogamos tomar nota de las siguientes aclaraciones al Pliego de Condiciones particulares de la licitación de la referencia:

1) Consulta: “Según la norma mencionada en el pliego, muestra una foto ilustrativa donde el cabo de amarre anticaída está cocido a la hebilla de la espalda del arnés. ¿Debe venir así o pueden engancharse con mosquetones u otro elemento de enganche formando por un lado el arnés y por el otro el cabo de amarre anticaída?”
Respuesta: El cabo de amarre no debe venir cocido, sino que debe suministrarse aparte del arnés, es decir para acoplarse al mismo mediante mosquetones. 

2) Consulta: “El arnés ¿debe venir con faja lumbar ergonómica?”
Respuesta: Con respecto a este punto, según señalamos en respuesta a una pregunta previa, el cinturón no debe contar con faja porta herramientas, y si preferentemente con cinta de cintura (“correa de arnés que pasa alrededor del cuerpo a la altura de la cintura con ajustadores regulables” extraído de Norma UNIT 1250:2017), de acuerdo a la imagen contenida en la circular número 1. La faja lumbar ergonómica no es un requisito (puede presentarla o no).
Saludos cordiales,
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